PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
PRACA HENRIQUE BRITO - CENTRO

CNPJ: 14.105.209/0001-24 - CEP: 46.445-000 - CARINHANHA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 12.345.192,28
(Doze milhões e trezentos e quarenta e cinco mil e cento e
noventa e dois reais e vinte e oito centavos), para fins que
se especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 16 DE 03 DE JUNHO DE 2024

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CARINHANHA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 1403 de 18 de dezembro de 2023, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$12.345.192,28
(Doze milhões e trezentos e quarenta e cinco mil e cento e noventa e dois reais e vinte e oito centavos) a saber:

Dotações Suplementares

0201 - GABINETE DO PREFEITO

2.006 - INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS

3.1.90.91.00 / 15000000 - Sentencas Judiciais 85.000,00

Total por Ação: 85.000,00

2.015 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 105.000,00

0501 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

1.016 - EQUIP. DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,FAZENDA E PLANEJAMENTO

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 865.000,00

Total por Ação: 865.000,00

1.217 - AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA CONTRATADA

4.6.90.71.00 / 15000000 - Principal da Divida Contratual Resgatado 138.500,00

Total por Ação: 138.500,00

2.017 - MANUTENÇÃO DA SECRET. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diarias  -  Civil 5.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 570.000,00

Total por Ação: 575.000,00

2.060 - CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

3.3.90.47.00 / 15000000 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.628.500,00

0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.091 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

4.4.90.51.00 / 15700000 - Obras e Instalacoes 200.000,00

Página: 1 de 930/07/2024 - 15:13:58 - 3421622  SIAFIC -

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
PRACA HENRIQUE BRITO - CENTRO

CNPJ: 14.105.209/0001-24 - CEP: 46.445-000 - CARINHANHA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

4.4.90.51.00 / 15710000 - Obras e Instalacoes 612.000,00

Total por Ação: 812.000,00

1.093 - CONSTR. E AMPL. DE PRÉDIOS ESCOLARES - FUNDEB

4.4.90.51.00 / 15420000 - Obras e Instalacoes 191.217,20

Total por Ação: 191.217,20

2.095 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 70%

3.1.90.04.00 / 15401070 - Contratacao por Tempo Determinado 50.000,00

3.1.90.11.00 / 15401070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.600.000,00

Total por Ação: 2.650.000,00

2.096 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB

3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo 392.000,00

Total por Ação: 392.000,00

2.250 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - QSE

4.4.90.51.00 / 15500000 - Obras e Instalacoes 90.084,16

Total por Ação: 90.084,16

2.325 - AÇÕES IMPLEMENTADAS PARA EDUCAÇÃO - FUNDEF/PRECATÓRIOS

3.3.90.33.00 / 15440000 - Passagens e Despesas com Locomocao 801.000,00

4.4.90.51.00 / 15440000 - Obras e Instalacoes 80.000,00

4.4.90.52.00 / 15440000 - Equipamentos e Material Permanente 971.000,00

Total por Ação: 1.852.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.987.301,36

0701 - SECRET.MUNC.CULTURA, ESPORTES E LAZER

2.117 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 30.000,00

0801 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.065 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA

3.3.50.43.00 / 16000000 - Subvencoes Sociais 171.000,00

Total por Ação: 171.000,00

2.068 - GESTÃO DAS AÇÕES DE EQUIPES DA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

3.3.50.43.00 / 16000000 - Subvencoes Sociais 116.000,00

Total por Ação: 116.000,00

2.069 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

2.070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.1.90.11.00 / 15001002 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 150.000,00

3.3.50.43.00 / 16000000 - Subvencoes Sociais 544.000,00

3.3.50.43.00 / 17063110 - Subvencoes Sociais 529.000,00

Página: 2 de 930/07/2024 - 15:13:58 - 3421622  SIAFIC -

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
PRACA HENRIQUE BRITO - CENTRO

CNPJ: 14.105.209/0001-24 - CEP: 46.445-000 - CARINHANHA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 92.500,00

Total por Ação: 1.315.500,00

2.080 - VIGILÂNCIA EM SAÚDE - ECD

3.1.90.11.00 / 16000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 70.000,00

Total por Ação: 70.000,00

2.260 - GESTÃO DAS AÇÕES DO SUS

3.3.50.43.00 / 17063110 - Subvencoes Sociais 300.000,00

Total por Ação: 300.000,00

2.278 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE ATENDIMENTO - CAPS

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 27.200,00

Total por Ação: 27.200,00

2.303 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - SAMU

3.1.90.11.00 / 16000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.329 - TFD - TRATAMENTO FORA DO MUNICIPIO

3.3.90.33.00 / 16000000 - Passagens e Despesas com Locomocao 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.044.700,00

1001 - FUNDO.MUNIC.DIREITOS DA CIDADANIA E PROT.SOCIAL

2.057 - MANUTENÇÃO DO FMAS

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 15.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.087 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO IGD-M

3.3.90.39.00 / 16600000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 3.000,00

4.4.90.52.00 / 16600000 - Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

Total por Ação: 4.000,00

2.286 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA DO SUAS (SERVIÇOS PAIF / SCFV)

3.1.90.04.00 / 16600000 - Contratacao por Tempo Determinado 60.000,00

3.3.90.30.00 / 16600000 - Material de Consumo 104.000,00

3.3.90.39.00 / 16600000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 26.000,00

3.3.90.39.00 / 16610000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 195.000,00

2.304 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DO SUAS (SERVIÇOS PAEFI)

3.1.90.04.00 / 16610000 - Contratacao por Tempo Determinado 10.000,00

3.3.90.30.00 / 16610000 - Material de Consumo 8.000,00

Total por Ação: 18.000,00

2.311 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

3.1.90.04.00 / 15000000 - Contratacao por Tempo Determinado 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 247.000,00

Página: 3 de 930/07/2024 - 15:13:58 - 3421622  SIAFIC -

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
PRACA HENRIQUE BRITO - CENTRO

CNPJ: 14.105.209/0001-24 - CEP: 46.445-000 - CARINHANHA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

1101 - SECRET.MUNC.OBRAS, TRANSPORTES E SERV.URBANOS

1.121 - PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS

4.4.90.51.00 / 17000000 - Obras e Instalacoes 300.000,00

Total por Ação: 300.000,00

2.123 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 1.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 430.000,00

3.3.90.93.00 / 15000000 - Indenizações e Restituições 58.000,00

4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalacoes 1.362.578,66

4.4.90.51.00 / 17200000 - Obras e Instalacoes 70.112,26

Total por Ação: 1.921.690,92

Total por Unidade Orçamentária: 2.221.690,92

1201 - SECRET. MUN. DESENVOLV. ECONOMICO E MEIO AMBIENTE

2.161 - MANUTENÇÃO DA SECRET. DE DESENVOLV.ECONÔMICO E SUSTENTAVEL

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 25.000,00

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diarias  -  Civil 4.000,00

Total por Ação: 29.000,00

2.305 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diarias  -  Civil 6.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 11.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 40.000,00

1501 - SECRET.MUN. PLANEJAMENTO E DESENV.TERRITORIAL

2.302 - MANUTENÇÃO DA SECRET. MUNICIPAL PLANEJAMENTO E DESENVOLV. TERRITORIAL

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00

1601 - SECRET.MUN. DA SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL

2.318 - GESTÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA PUBLICA

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00

Total por Ação: 21.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 21.000,00

Total Suplementado: 12.345.192,28

Página: 4 de 930/07/2024 - 15:13:58 - 3421622  SIAFIC -

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
PRACA HENRIQUE BRITO - CENTRO

CNPJ: 14.105.209/0001-24 - CEP: 46.445-000 - CARINHANHA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

0201 - GABINETE DO PREFEITO

2.039 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE IMPRENSA E PUBLICIDADE

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 249.000,00

Total por Ação: 249.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 249.000,00

0501 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2.017 - MANUTENÇÃO DA SECRET. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO

3.3.90.34.00 / 15000000 - Outras Despesas Pes Cont Terceirização 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

2.023 - MANUTENÇÃO DA CONTABILIDADE

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.058 - CONTRIBUIÇÃO AO INSS E FGTS

3.1.90.13.00 / 15000000 - Obrigacoes Patronais 64.500,00

Total por Ação: 64.500,00

9.999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

9.9.99.99.99 / 15000000 - RESERVA DE CONTINGENCIA 155.000,00

Total por Ação: 155.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 279.500,00

0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.093 - CONSTR. E AMPL. DE PRÉDIOS ESCOLARES - FUNDEB

4.4.90.51.00 / 15400000 - Obras e Instalacoes 342.000,00

Total por Ação: 342.000,00

1.286 - CONSTRUÇÃO DA SEDE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

4.4.90.51.00 / 15001001 - Obras e Instalacoes 90.084,16

Total por Ação: 90.084,16

2.093 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB 70%

3.1.90.13.00 / 15400000 - Obrigacoes Patronais 50.000,00

3.1.90.13.00 / 15410000 - Obrigacoes Patronais 251.000,00

3.1.90.13.00 / 15420000 - Obrigacoes Patronais 90.000,00

Total por Ação: 391.000,00

2.094 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL -

3.1.90.11.00 / 15410000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 891.004,82

Total por Ação: 891.004,82

Página: 5 de 930/07/2024 - 15:13:58 - 3421622  SIAFIC -

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
PRACA HENRIQUE BRITO - CENTRO

CNPJ: 14.105.209/0001-24 - CEP: 46.445-000 - CARINHANHA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

2.095 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 70%

3.1.90.04.00 / 15411070 - Contratacao por Tempo Determinado 100.000,00

3.1.90.04.00 / 15421070 - Contratacao por Tempo Determinado 150.000,00

3.1.90.11.00 / 15411070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.600.000,00

3.1.90.13.00 / 15401070 - Obrigacoes Patronais 532.000,00

3.1.90.13.00 / 15411070 - Obrigacoes Patronais 615.000,00

3.1.90.13.00 / 15420000 - Obrigacoes Patronais 150.000,00

Total por Ação: 4.147.000,00

2.096 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB

3.1.90.11.00 / 15400000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 801.000,00

3.1.90.13.00 / 15400000 - Obrigacoes Patronais 200.000,00

Total por Ação: 1.001.000,00

2.325 - AÇÕES IMPLEMENTADAS PARA EDUCAÇÃO - FUNDEF/PRECATÓRIOS

3.3.90.30.00 / 15440000 - Material de Consumo 370.000,00

3.3.90.36.00 / 15440000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 20.000,00

3.3.90.39.00 / 15440000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 100.000,00

Total por Ação: 490.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 7.352.088,98

0701 - SECRET.MUNC.CULTURA, ESPORTES E LAZER

1.207 - CONSTRUÇÃO DE QUADRAS, ESTÁDIO, GINÁSIO DE ESPORTES E C.FUTEBOL

4.4.90.51.00 / 17063120 - Obras e Instalacoes 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

2.117 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES

3.3.90.31.00 / 15000000 - Premiacoes Cult, Artisti. Cientificas, Desp.e outs 70.112,26

3.3.90.39.00 / 15010000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 100.000,00

Total por Ação: 170.112,26

2.118 - MANUTENÇÃO DA SECRET.DE CULTURA, ESPORTES E LAZER

3.3.90.36.00 / 15010000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

2.148 - MANUTENCAO DAS ACOES - LEI PAULO GUSTAVO

3.3.90.36.00 / 17150000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 100.000,00

3.3.90.36.00 / 17160000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 71.000,00

Total por Ação: 171.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 541.112,26

0801 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1.072 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DA  ATENÇÃO PRIMÁRIA

4.4.90.51.00 / 17010000 - Obras e Instalacoes 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

1.073 - CONSTR. AMPLIAÇÃO E EQUIP. DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA

4.4.90.51.00 / 15001002 - Obras e Instalacoes 555.291,04

Página: 6 de 930/07/2024 - 15:13:58 - 3421622  SIAFIC -

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
PRACA HENRIQUE BRITO - CENTRO

CNPJ: 14.105.209/0001-24 - CEP: 46.445-000 - CARINHANHA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Ação: 555.291,04

2.066 - GESTÃO DAS AÇÕES BÁSICAS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

4.4.90.52.00 / 16000000 - Equipamentos e Material Permanente 2.200,00

Total por Ação: 2.200,00

2.070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.1.90.11.00 / 15001002 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,00

3.3.50.43.00 / 15001002 - Subvencoes Sociais 644.000,00

Total por Ação: 744.000,00

2.279 - GESTÃO DAS AÇÕES DA  ATENÇÃO ESPECIALIZADA - HOSPITALAR

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 72.000,00

Total por Ação: 72.000,00

2.289 - GESTÃO DE OUTROS PROGRAMAS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA

3.3.50.43.00 / 16000000 - Subvencoes Sociais 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.303 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA - SAMU

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 48.000,00

Total por Ação: 48.000,00

2.330 - AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA - PANDEMIA

4.4.90.52.00 / 15001002 - Equipamentos e Material Permanente 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.591.491,04

1001 - FUNDO.MUNIC.DIREITOS DA CIDADANIA E PROT.SOCIAL

1.056 - EQUIPAMENTO DO FMAS

4.4.90.52.00 / 16650000 - Equipamentos e Material Permanente 200.000,00

4.4.90.52.00 / 16690000 - Equipamentos e Material Permanente 16.000,00

Total por Ação: 216.000,00

2.057 - MANUTENÇÃO DO FMAS

3.3.90.93.00 / 16600000 - Indenizações e Restituições 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

2.087 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO IGD-M

3.3.90.30.00 / 16600000 - Material de Consumo 49.000,00

Total por Ação: 49.000,00

2.286 - MANUTENÇÃO DO BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA DO SUAS (SERVIÇOS PAIF / SCFV)

3.1.90.13.00 / 16610000 - Obrigacoes Patronais 23.000,00

Total por Ação: 23.000,00

2.294 - GESTÃO DE SERVIÇOS E PROGRAMAS DA ASSISTENCIA SOCIAL

3.3.90.30.00 / 17000000 - Material de Consumo 17.000,00

3.3.90.39.00 / 16600000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

Total por Ação: 37.000,00

2.311 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

Página: 7 de 930/07/2024 - 15:13:58 - 3421622  SIAFIC -

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
PRACA HENRIQUE BRITO - CENTRO

CNPJ: 14.105.209/0001-24 - CEP: 46.445-000 - CARINHANHA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.1.90.11.00 / 16600000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 47.000,00

3.3.90.30.00 / 16600000 - Material de Consumo 27.000,00

3.3.90.39.00 / 16600000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 29.000,00

Total por Ação: 103.000,00

2.328 - MANUTENÇÃO DOS BENEFICIOS EVENTUAIS

3.3.90.48.00 / 15000000 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 120.000,00

Total por Ação: 120.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 553.000,00

1101 - SECRET.MUNC.OBRAS, TRANSPORTES E SERV.URBANOS

1.120 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS

4.4.90.52.00 / 17000000 - Equipamentos e Material Permanente 60.000,00

4.4.90.52.00 / 17063110 - Equipamentos e Material Permanente 100.000,00

4.4.90.52.00 / 17550000 - Equipamentos e Material Permanente 100.000,00

Total por Ação: 260.000,00

1.121 - PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS

4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalacoes 725.000,00

4.4.90.51.00 / 17063110 - Obras e Instalacoes 200.000,00

4.4.90.51.00 / 17063120 - Obras e Instalacoes 150.000,00

4.4.90.51.00 / 17210000 - Obras e Instalacoes 150.000,00

Total por Ação: 1.225.000,00

1.131 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS

4.4.90.51.00 / 17000000 - Obras e Instalacoes 40.000,00

Total por Ação: 40.000,00

2.123 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO

3.1.90.13.00 / 15000000 - Obrigacoes Patronais 20.000,00

3.3.90.34.00 / 15000000 - Outras Despesas Pes Cont Terceirização 30.000,00

Total por Ação: 50.000,00

2.126 - MANUTENÇÃO DE CEMITÉRIOS

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.197 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E PONTES

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 25.000,00

Total por Ação: 25.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.610.000,00

1201 - SECRET. MUN. DESENVOLV. ECONOMICO E MEIO AMBIENTE

1.158 - AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

4.4.90.52.00 / 17000000 - Equipamentos e Material Permanente 29.000,00

Total por Ação: 29.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 29.000,00

Página: 8 de 930/07/2024 - 15:13:58 - 3421622  SIAFIC -

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
PRACA HENRIQUE BRITO - CENTRO

CNPJ: 14.105.209/0001-24 - CEP: 46.445-000 - CARINHANHA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

1601 - SECRET.MUN. DA SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL

2.318 - GESTÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA PUBLICA

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 90.000,00

Total por Ação: 90.000,00

2.342 - GESTÃO DAS ATIVIDADES DA GUARDA MUNICIPAL

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 140.000,00

Total Anulado: 12.345.192,28

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 3 de junho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CARINHANHA , Estado da Bahia, em 03 de junho de 2024.

GONCALO MOREIRA FARIAS
Tesoureiro

CPF: 541.496.307-04

FRANCISCA ALVES RIBEIRO
Prefeita Municipal

CPF: 148.583.395-72

Página: 9 de 930/07/2024 - 15:13:58 - 3421622  SIAFIC -